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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg på Kirurgisk afdeling på 
Sjællands Universitetshospital den 23. april 2025 
 

Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Kirurgisk afdeling på Sjællands 
Universitetshospital. 

Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Kirurgi, samt hoveduddannelses-
forløb i Gynækologi og Plastikkirurgi. 

Der var ved selvevalueringen ansat otte læger i introduktionsforløb og syv 
læger i hoveduddannelsesforløb i kirurgi. 

Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 

Der er en høj grad af overensstemmelse mellem afdelingens og inspektorernes 
temascoringer. Inspektorerne er dog marginalt mere kritiske end afdelingen på 
temaerne introduktion til afdelingen og uddannelsesplan, som begge vurderes 
tilstrækkelige af inspektorerne og særdeles gode af afdelingen, men forskellene 
er generelt små. Inspektorerne scorede alle temaer som enten tilstrækkelige 
eller særdeles gode, med et vist flertal af temaer i den tilstrækkelige kategori. 

Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et godt og trygt 
læringsmiljø. Der er fokus på supervision og kollegial støtte, og det fremhæves, 
at der altid er mulighed for at tilkalde hjælp fra speciallæge i relevante 
fagområder. Afdelingen har en klar struktur for både introduktion og 
kompetenceudvikling, og der er gode muligheder for at deltage i forskning. 
Afdelingen har et årshjul med mange interne kurser, ugentlig fælles- og yngre 
læge undervisning og journal club, som alle giver stor uddannelsesværdi. 
Inspektorerne beskriver et stærkt og engageret uddannelsesteam bestående af 
fire UAO’er og fire UKYL’er, som alle har fast afsat tid til administration og 
kvartalsvise møder med fokus på sikring og udvikling af uddannelsen, hvilket 
understøtter et læringsorienteret miljø. 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 

Indsatsområderne fra sidste besøg i 2020 er delvist indfriet. Der er fortsat 
udfordringer med supervision af KBU-læger i KTA, mulighed for hjælp under 
vagter samt udnyttelsen af specialiserede operationer til uddannelsesformål, 
mens øvrige områder er implementeret eller har haft fremgang.  

De tre tidligere ikke-indfriede indsatsområder ses afspejlet i de nye tre 
indsatsområder, som afdelingen og inspektorerne har aftalt under besøget. 
Sundhedsstyrelsen er enig, og vurderer, at disse vil kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der arbejder 
kontinuerligt med at udvikle uddannelsesmiljøet, og de aftalte indsatsområder 
bør ses som led i en fortsat styrkelse af uddannelsen. 

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 


